8
3

[image: image1.jpg]

Средства бюджета города
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2020

№ 604-п
г.Нефтеюганск

Об определении категорий (групп) муниципальных нормативных правовых актов (и их проектов), подлежащих экспертизе на предмет соответствия антимонопольному законодательству в муниципальном образовании город Нефтеюганск
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства ХМАО - Югры от 25.01.2019                   № 12-п «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Нефтеюганска, в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Определить категории (группы) муниципальных нормативных правовых актов (и их проектов), подлежащих экспертизе на предмет соответствия антимонопольному законодательству в муниципальном образовании город Нефтеюганск, согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава города Нефтеюганска
                                                              С.Ю.Дегтярев

Приложение
к постановлению администрации города

от 20.04.2020 № 604-п
Категории (группы) муниципальных нормативных правовых актов
(и их проектов), подлежащих экспертизе на предмет соответствия антимонопольному законодательству в муниципальном образовании город Нефтеюганск
1.Муниципальные нормативные правовые (и их проекты) акты в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска.

2.Муниципальные нормативные правовые акты (и их проекты), регламентирующие деятельность хозяйствующих субъектов.

3.Муниципальные нормативные правовые акты (и их проекты) по утверждению нормативов, тарифов, стандартов, платежей в муниципальном образовании город Нефтеюганск, за исключением  правовых актов (и их проектов), устанавливающих, изменяющих, отменяющих подлежащие государственному регулированию цены (тарифы) на продукцию (товары, услуги), в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами автономного округа, определяющими порядок ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) на продукцию (товары, услуги). (ред. от 13.07.2020 №1087-п)
4.Муниципальные нормативные правовые акты (и их проекты), устанавливающие порядок предоставления имущественной поддержки хозяйствующим субъектам, субъектам малого и среднего предпринимательства, социально ориентированным некоммерческим организациям.
 5.Исключен (ред. от 13.07.2020 №1087-п).

 6.Муниципальные нормативные правовые акты (и их проекты), устанавливающие порядок организации размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нефтеюганска, порядок организации торговли на территории города Нефтеюганска.
7.Муниципальные нормативные правовые акты (и их проекты), устанавливающие порядок проведения конкурсов, аукционов по отбору хозяйствующих субъектов.

8.Муниципальные нормативные правовые акты (и их проекты), устанавливающие порядок осуществления прав по владению, пользованию и распоряжению муниципальным имуществом, выдаче разрешений, заключений договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества.
 9.Муниципальные нормативные правовые акты (и их проекты), устанавливающие порядок предоставления субсидии и грантов неопределённому кругу юридических лиц (за исключением муниципальных, бюджетных, автономных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц. (ред. от 05.09.2022 №1789-п).

10.Муниципальные нормативные правовые акты (и их проекты), устанавливающие условия оплаты труда и социальных гарантий руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров обществ с долей муниципальной собственности города Нефтеюганска в уставном капитале свыше 50% и работников муниципальных казенных учреждений города Нефтеюганска.
11.Исключен (ред. от 06.10.2020№1712-п)
12.Муниципальные нормативные правовые акты (и их проекты), разработанные во исполнение переданных муниципальному образованию город Нефтеюганск отдельных государственных полномочий (ред. от 11.04.2022 № 641-п).